
FFI: Effektkæde og kritiske antagelser

Resultater/effekter

Min. 70% af de virksomheder, der deltager i 
FFI’s aktiviteter vil modtage: ny viden, nye 
kontakter, nye idéer eller reelt have gennemført 
ny udvikling af produkter, processer og sam-
arbejdsrelationer som følge af deltagelsen i 
aktiviteten.

Mindst 25 virksomheder får ny viden ved at deltage i 
Horizon 2020-finansierede projekter.

10 ud af de 20 deltagende virksomheder i innova-
tionssamarbejder udvikler innovative produkter med 
vækstpotentiale.

Mindst 10% af de virksomheder, der indgår i 
innovations-samarbejder med videnmiljøer og 
andre virksomheder, som ikke er en del af deres 
etablerede værdikæde, vil deltage i innovations-
samarbejde for 1. gang.

Potentialet i innovations-samarbejderne er, 
at 75% af virksomhederne vækster i et omfang, 
så der kan ansættes ml. 5-10 nye medarbejdere
i virksomheden på kort sigt. På lang sigt har 
disse virksomheder potentiale til skabe 
op mod 70-100 arbejdspladser hver.

Overordnet forventes FFI’s aktiviteter at 
resultere i en styrkelse af den innovationsbaserede 
vækst hos deltagende fødevarevirksomheder 
og en styrkelse af virksomhedernes 
Innovationskompetencer.

Output

200 fødevarevirksomheder får gennem FFI 
viden enten via innovations- og vækst-
sparring eller via deltagelse i innovations-
samarbejder samt kompetence- og
udviklingsaktiviteter. 

60 virksomheder har deltaget i workshops om 
emner inden for innovation og 
Vidensamarbejde. 

35 virksomheder får assistance til kontakter 
i udlandet eller bliver matchet med internatio-
nale kontakter. 20 virksomheder deltager i 
Anugamessen. Høj deltagelse af danske 
virksomheder og videninstitutioner i indkaldelser
under EU’s Horizon 2020 forsknings- og 
innovationsprogram. 

16 virksomheder deltager i innovationscamps og 
workshopaktiviteter ifm. øget innovations-
samarbejde mellem uddannelsesinstitutioner og 
erhverv.

20 virksomheder deltager i innovations-
samarbejder, heraf udvikler 10 af disse 
innovative produkter med vækstpotentiale.

Aktiviteter 

Rekruttering, innovations- og vækst-
sparring samt facilitering af 
innovationssamarbejder

Forberedende aktiviteter ift. innovations-
samarbejder bl.a. netværksarrangementer, 
workshops m.v. 

Internationale matchmaking-aktiviteter 
til fremme af innovation og eksport-
muligheder. Formidling af partnersøgning, 
vejledning ifm. projektansøgning under EU’s 
programmer m.v.

Forberedelse og facilitering af innovative 
samarbejder mellem fødevarevirksom-
heder og uddannelsesmiljøer

Gennemførelse af innovationssamarbejder 
mellem fødevarevirksomheder og 
videninstitutioner

Monitorering og effektmåling af 
virksomhedernes udbytte af deltagelsen 
i innovations-samarbejderne.

Kritisk antagelse for FFI
Evalueringen af tidligere gennemførte differentieringspulje forløb i perioden 2010 - 2014 danner grundlag for de forventede resultater. 
Facilitering, der tager udgangspunkt i den opgave, som virksomheden selv har identificeret, vil ofte medføre en række begrænsninger begrundet i virksomhedens eksisterende 
organisering og forretningsmodel. Ved at udfordre virksomhedens ønske om innovation åbnes nye perspektiver for virksomhedens potentialer, hvorved mere radikale og dermed 
mere værdiskabende muligheder kommer i spil. 
Facilitering af vidensamarbejder: Åbning af nye perspektiver for virksomheden vil ofte medføre, at virksomheden får behov for nye/andre kompetencer end dem, der allerede 
er til stede i virksomheden. Derfor er identifikation og forankring af ny viden og kompetencer i virksomheden nødvendig. 
Støtte til fødevarevirksomheders innovationsaktiviteter: Tilførsel af ressourcer til innovationsprocessen tilskynder til beslutning om at udnytte potentialet og sikrer at
implementeringstiden afkortes.


